ПРОТОКОЛ
единого методического дня  № 3

от 21.04. 2017
Тема:
 «Культура педагогов в свете требований ФГОС и профессионального стандарта»
Присутствовали члены педагогического коллектива.
Повестка:
1. Навыки бесконфликтного общения;
2. Педагогический имидж;
3. Речевой этикет;
4. Проект профессионального развития.
1.СЛУШАЛИ:  Журавлеву А.А. Она приготовила сообщение-презентацию «Навыки бесконфликтного общения», проиграла ситуации с педагогами.
ВЫСТУПИЛИ:
Петрова Т.Ф. Практикум «Педагогический имидж», педагоги обсудили и обыграли ситуации об одежде, макияже,
Берлина Т.П. Речевой этикет. Ролевая игра – речевое оформление педагога на «этапе введение новых знаний», «применение знаний, полученных на уроке», «рефлексия»
Педагоги разобрали  типовые задачи.
Николаева В.С. Проект профессионального развития продемонстрировала методист педагогам.

Решили:
1. Формировать навыки бесконфликтного в процессе учебной деятельности на уроках и внеурочного времени;

2. Создать  педагогический имидж своего ОУ;

3. Формировать речевые  клише на всех этапах урока, не допускать панибратства в общении со школьниками;

4.  Изучать материалы СМИ о профессиональном стандарте педагога.

Секретарь                                                                                                    В.С.Николаева